Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       19.09.2013                                                                         № 17/55

О начале отопительного периода 2013 – 2014 годов

в муниципальном образовании «Город Глазов»
В целях бесперебойного и качественного обеспечения населения города тепловой энергией, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда», утверждёнными постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170, Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 25.03.2013 г. № 183-р  «О мерах  по подготовке и проведению отопительного периода 2013-2014 года в Удмуртской Республике»,  «Организационно-методическими указаниями по подготовке и проведению отопительного периода в городах и других населённых пунктах Удмуртской Республики», утверждёнными распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 10.04.2006 №325-р, Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.   Начать отопительный период в муниципальном образовании «Город Глазов»:

1.1. С  «23»  сентября 2013 года на объектах муниципальных дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город Глазов»;

1.2. Со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течении которого среднесуточная температура наружного воздуха была ниже  + 80 С на всех остальных объектах подключенных к централизованной системе теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов».

 2.   Руководителям организаций – поставщиков и получателей услуг отопления и горячего водоснабжения назначить ответственных лиц по передаче в диспетчерскую службу МУП «Глазовские теплосети» ежесуточных сведений о ходе запуска систем теплоснабжения и предоставлению заявок в аварийно-диспетчерскую службу МУП «Жилищно-коммунальное управление» о неполадках в системах теплоснабжения.

3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова М.Г.Высотских.

Глава Администрации

города Глазова                                                                            А.Н.Коземаслов

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Главы

Администрации города

                                              А.Н. Рачков

	Начальник управления ЖКХ

                                            Ю.С.Помелов

	Начальник правового управления –

главный юрист

                                     О.Г.Васильева

	Начальник управления информационно-документационного обеспечения

                                              Т.Г.Баканова

 РАССЫЛКА:
1 - протокол

1 – управление ЖКХ

1 - ОАО «ЧМЗ» (копия)
1 - ОАО «Реммаш» (копия)

1 - ОАО «Удмуртская птицефабрика» (копия)

1 – ООО «Теплоресурс» (копия)

1 – РОАО «Удмуртгаз» филиал «Глазовгаз»  (копия)

1 - МУП «Глазовские теплосети» (копия)

1 - МУП «ЖКУ» (копия)

1- МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»  (копия)

1- ООО «Электрические сети Удмуртии»  (копия)

1 – ООО «РЭУ» (копия)

1 – ООО «Управляющая компания» (копия)

1 – ООО «Экодом» (копия)

1 – ООО «Домсервис» (копия)

1 – ООО «Апогей +»(копия)

1- ООО УК «ЧУС» (копия)

1 – ООО «Бафо» (копия)

1 – ИП Семенов И.Н. (копия)

1 – Управление образования (копия)

1 – Управление дошкольного образования (копия)

1 – Управление культуры и молодёжной политики (копия)

1 – Управление здравоохранения (копия)

1 - МУ СКК «Прогресс» (копия)

Т.В. Касимов
3-55-11